ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO DE ÁGUA CLARA

Av. Benevenuto Ottoni n.° 016-Centro -CEP. 79.680-000 Agua Clara-MS

Indicação
APROVADO

xRequerimento NO 104/2021
Em 23/08/2021

A
Sayloniano de Moraes

PRESIDENTE 2021/2022

Moção de
OProjeto de

Ex.ma Sr: Prefeita Municipal Gerolina da Silva Alves

O Vereador Alfredo Alexandrina dos Santos Júnior - PSB, no uso de suas atribuiçães legais que
Ihe são conteridas pela legislação em vigor, em especial o incisa X, art. 43 do Regimento Interno desta
Camara Municipal, após ouvido o Soberano Plenário, solicita a Mesa Diretora. que seja oficiado a
Excelentissima Senhora Gerolina da Silva Alves. Prefeita Municipal com cápia a Secretária Municipal
Administração Luciana de Jesus Campos da Silva e a Cantroladara Geral do Municipia Alessandra Leticia

|Vazquez de Souza, o seguinte REUUERIMENTU:

REDUER que seja encaminhado no praz0 regimental, cópia completo dos processos de concessão
de diárias no período de l0 a 28/08/202I aos servidores da Secretaria Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se D presente requerimento em virtude da função fiscalizadora dos atos e serviçgos da
municipalidade, que a administração municipal remeta à esta Casa Legislativa na praza regimental cópia de

todos os procedimentos de concessäo de diárias no periodo supracitado, em virtude de noticias veiculadas

na imprensa e nas mídias sociais acerca do dispêndio de valores com diárias.

Com o propósito de economia processual, tais documentos poderão ser encaminhadas de forma

digitalizada.

Agua Clara/MS, 23 de agosto de 2021.

ALFREDO ALXANDRIND DOS SANTOS JUNIOR
Vereador- PSB